
 

COMUNE DI GRANZE 
PROVINCIA DI PADOVA 

VIA DELLA LIBERTÁ, 247 - CAP 35040 – TEL. 0429.98.734 – FAX 0429.690.202 
P.IVA 01110280284 – C.F. 82001730280 

 

 
Copia 

 
Registro Generale n. 115 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

DEL 01/08/2024 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA DI ALCUNI 
IMMOBILI COMUNALI E PUNTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - A2A 
ENERGIA S.P.A. - CIG B2AE557840 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

RICHIAMATA la Determinazione n° 80 del 04/06/2024, con la quale si impegnava la somma di €. 
35.500,00 iva compresa a favore di Edison Energia S.p.A., sede legale in Milano, Foro Buonaparte 
n. 31, capitale sociale Euro 40.000.000,00=, iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza 
Brianza, Lodi al n. 08526440154, P. IVA 08526440154, per la fornitura di energia elettrica ad uso 
della pubblica illuminazione e degli immobili comunali; 
 
DATO ATTO che tale impegno di spesa è stato predisposto sulla base della Convenzione stipulata 
in data 01/12/2023 fra Consip S.p.a. e Edison Energia S.p.A., sede legale in Milano, Foro 
Buonaparte n. 31, capitale sociale Euro 40.000.000,00=, iscritta al Registro delle Imprese di 
Milano, Monza Brianza, Lodi al n. 08526440154, P. IVA 08526440154 “Convenzione per 
l’affidamento della fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 legge 23 dicembre 1999 n° 488 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 
23 dicembre 2000 n° 388 – edizione 21 – ID 2638 – LOTTO 5 CIG  98525472FE”; 
 
CONSIDERATO che l’ordine di tale fornitura n° 7924316 è stato inviato a Edison Energia 
S.p.A., in data 04/07/2024 e che la predetta convenzione, all’art. 3.4 prevede che l’attivazione della 
fornitura abbia inizio il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell’Ordine da 
parte del Fornitore, per gli ordini ricevuti entro le ore 24:00 del 10 del mese, per cui con decorrenza 
al 01/09/2024; 
 
VALUTATO che attualmente il fornitore di energia elettrica è la soc. A2A Energia S.p.a. con sede 
in Corso di Porta Vittoria n° 4 a Milano c.f. e part. iva 12883420155, la quale è subentrata al 
precedente fornitore di energia elettrica (Enel Energia S.p.a) nell’ambito del Servizio a Tutele 
Graduali e che pertanto occorre predisporre apposito impegno di spesa per coprire i costi 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’energia elettrica fino all’attivazione del servizio di erogazione da parte del nuovo fornitore 
suddetto;  
 
VERIFICATO che fino alla data di decorrenza dell’attivazione del servizio (01/09/2024) si 
prevede un consumo di energia elettrica ad uso della pubblica illuminazione e degli immobili 
comunali, per un costo complessivo di €. 4.650,00 iva al 22% compresa, relativamente alle seguenti 
forniture distinte con i seguenti codici POD: 
 

IT001E35527525 
IT001E31227617 
IT001E35511293 
IT001E30335264 
IT001E35548860 
IT001E35527526 
IT001E35527836 
IT001E35511295 
IT001E31452257 
IT001E35511296 
IT001E31570214  
IT001E35527524 
IT001E30227462 
IT001E35527843 
 IT001E30195868 
IT001E35527969 
IT001E18550572 
IT001E35527528 
IT001E30272653 

 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio nel capitolo 3710 del bilancio 2024; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC allegato Numero protocollo INPS 41122758 del 27/05/2024; 
VISTO il D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTI il Dlgs n.36/2023 e sue successive modifiche; 
 
VISTO il Decreto n. 1 del 01/01/2024, con il quale sono state decretate le nomine del Responsabile 
Area I – Segreteria, Demografici, Economico finanziario, Tributi e Personale Dott.ssa Vanessa 
Zorzato e del Responsabile Area II – Servizi tecnici, Polizia Locale Arch. Gianmarco Goldin; 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 giorni 
consecutivi; 

DETERMINA 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2. DI IMPEGNARE, a favore della ditta A2A Energia S.p.a. con sede in Corso di Porta Vittoria 
n° 4 a Milano c.f. e part. iva 12883420155, la somma di €. 3.811,48 oltre iva al 22% pari ad €. 
838,52 e quindi per complessivi €. 4.650,00, per la fornitura di energia elettrica ad uso della 
pubblica illuminazione e degli immobili comunali, relativamente alle seguenti forniture distinte 
con i seguenti codici POD: 
 

IT001E35527525 
IT001E31227617 
IT001E35511293 
IT001E30335264 
IT001E35548860 
IT001E35527526 
IT001E35527836 
IT001E35511295 
IT001E31452257 
IT001E35511296 
IT001E31570214  
IT001E35527524 
IT001E30227462 
IT001E35527843 
 IT001E30195868 
IT001E35527969 
IT001E18550572 
IT001E35527528 
IT001E30272653 

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 4.650,00 nel seguente modo: 
 

 
Importo 

Somma impegnata 
Cap. Cod. Bilancio Anno 

imputazione 
Anno 

esigibilità 

€. 4.650,00 
3710 – Spese consumi 

energia elettrica pubblica 
illuminazione 

01.06.01 2024 2024/2025 

 
 
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 147-bis e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
6. DI ACQUISIRE, in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti (INAIL e/o INPS e/o 

CASSA EDILE), apposita certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC o altra 
certificazione), di cui all’articolo 16 bis comma 10 della L. n. 2/2009; 
 

7. DI DARE ATTO che tale somma sarà liquidata direttamente dall’Ufficio Ragioneria, su 
presentazione di apposita fattura, emessa dalla Ditta interessata, sulla quale dovrà essere 
apposto il visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Responsabile del Servizio; 
 

8. DI DARE ATTO che il presente impegno è individuato dal CIG n° B2AE557840 
 

 
Granze, 01/08/2024 

 

 Il Responsabile dell’Area 
Firmato Digitalmente 

GOLDIN GIANMARCO 
  

 
 


